

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O Pregoeiro, Sr. Francisco Antonio Rodrigues Silva Júnior, no uso de suas atribuições legais e, após ter cumprido todas as exigências do procedimento de licitação na modalidade Pregão Eletrônico de nº 2023.03.03.02, cujo objeto é o **Registro de Preço consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses para futura e eventual Aquisição de Instrumentos Musicais, para atender as demandas das Secretarias de Educação e Juventude, Cultura, Esporte e Lazer do Município de Irauçuba - CE**, vem adjudicar o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor da empresa:

**DR COMERCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 28.115.940/0001-45, com o valor global de **R\$ 106.999,00 (cento e seis mil, novecentos e noventa e nove reais)**.

**VENCEDORA:**

**DR COMERCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS E SERVIÇOS LTDA**

**LOTE ÚNICO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Abraçadeira com Cobre Boquilha para Clarinete – Abraçadeira feita de metal com acabamento niquelado, possui dois parafusos de aperto. Cobre boquilha de plástico na cor preta.	UND	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
2	Abraçadeira com Cobre Boquilha para Saxofone Alto – Abraçadeira feita de metal com coloração dourada, possui dois parafusos de aperto. Peso aproximado: 20 g. Cobre boquilha de plástico na cor preta.	UND	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
3	Abraçadeira com Cobre Boquilha para Saxofone Tenor – Abraçadeira feita de metal com coloração dourada, possui dois parafusos de aperto. Cobre boquilha de plástico na cor preta.	UND	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
4	Atabaque – Casco fabricado em ripas de pinus (100 cm), ajustadas e coladas uma a uma, com aro confortável, pele de boi (couro animal). Possui 4 tarraxas (parafusos e porcas metálicas) para ajuste e afinação, 4 ferragens presas a madeira (para as tarraxas) e 4 cintas metálicas em torno do casco de madeira. Altura aproximada: 98 cm.	UND	1	R\$ 1.088,00	R\$ 1.088,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**

5	Baqueta (Maçaneta) para Bumbo - Modelo MC48 - Baqueta de madeira com ponta revestida de pelúcia. Dimensões: 30 cm de comprimento e 2,5 cm de diâmetro. Cor: preta.	UND	2	R\$ 17,00	R\$ 34,00
6	Baquetas para Caixa - Modelo 5A - Par de baquetas de madeira com ponta de madeira em formato de gota d'água. Dimensões: 41cm de comprimento; 1,5 cm de diâmetro (apoio da mão); e 1 cm de diâmetro (ponta).	PAR	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00
7	Baqueta para Surdo - Modelo MT18 - Baqueta de madeira. Dimensões: 36,5 cm de comprimento e 2,5 cm de diâmetro.	UND	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
8	Baqueta TN 7A M lisa de madeira	UND	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
9	Baqueta para surdo 1a com bola de pelúcia 30cm	UND	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
10	Bocal para Bombardino/Trombone - Modelo 11C - Feito de latão, acabamento prateado/dourado (banho de prata/ouro), calibre grosso, borda meio larga, cálice fundo.	UND	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
11	Bocal para Trompete - Modelo 3C / 5C / 7C - Feito de latão, acabamento prateado/dourado (banho de prata/ouro), borda larga, cálice fundo.	UND	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
12	Bocal para Sax Horn - Modelo 3C / 5C / 7C - Feito de latão, acabamento prateado/dourado (banho de prata/ouro), borda larga, cálice fundo.	UND	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
13	Boquilha para Clarinete - Modelo B7 / B5 / B3 - Boquilha de massa. Cor: preta.	UND	10	R\$ 366,00	R\$ 3.660,00
14	Boquilha para Saxofone Alto - Modelo B7 / W7 - Boquilha de massa. Cor: preta.	UND	5	R\$ 366,00	R\$ 1.830,00
15	Boquilha para Saxofone Tenor - Modelo B7 / W7 - Boquilha de massa. Cor: preta.	UND	5	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00
16	Bumbo - Casco de alumínio escovado com ferragens cromadas, peles leitosas, aro preto, 12 afinadores com sistema de tirantes, balas reforçadas e porcas anti-vibração. Peso aproximado: 4,7 kg. Dimensões: 22" x 30 cm.	UND	31	R\$ 380,00	R\$ 11.780,00
17	Caixa/Repique - Com chapa escovada, pele de ataque leitosa e pele de resposta transparente, aro preto e esteira de 24 fios. Dimensões: 14" x 15 cm.	UND	32	R\$ 210,00	R\$ 6.720,00
18	Corneta longa alumínio CCFA F com bocal	UND	15	R\$ 865,00	R\$ 12.975,00
19	Correia para Saxofone - Correia almofadada, em material de nylon, ajustável com regulador em plástico e gancho/prendedor em metal. Dimensões: comprimento máximo de 65 cm, largura de 5 cm. Cor: preta.	UND	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
20	Estante para Partituras - Estrutura em aço, dobrável, tripé, acompanhada de case. Dimensões: altura mínima: 60 cm; altura máxima: 1,30 cm. Cor: preta.	UND	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00



*[Handwritten Signature]*

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**

21	Esteira para Caixa – Feita em aço contendo 36 fios e com diâmetro compatível de 14”.	UND	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
22	Esteira 14” c/24 fios	UND	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
23	Esteira 14” c/12 fios	UND	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
24	Flauta Doce Soprano (Barroca) – Feita em resina ABS, construção em três peças (montável), acompanhada de capa, vareta de limpeza e tabela de digitação. Cor: marfim.	UND	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
25	Flauta Transversal – Afinação em C com mecanismo de Mi – Feita com acabamento niquelado, parafusos em aço inoxidável, acompanhada de case.	UND	1	R\$ 1.495,00	R\$ 1.495,00
26	Graxa Grease – Graxa lubrificante lisa, cor “transparente”, em recipiente de 4 ml.	UND	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00
27	Lubrificante (creme) para Vara de Trombone – Lubrificante sintético líquido, inodoro, embalagem com 50 ml.	UND	20	R\$ 51,00	R\$ 1.020,00
28	Maçaneta cabo mad. 150mm c/ bola de borracha e cordão pendente no cabo para a prática de giros	UND	40	R\$ 16,00	R\$ 640,00
29	Óleo Lubrificante para Pistos e Válvulas – Modelo V516 – Óleo lubrificante líquido, embalagem com 60 ml contendo ponta modelo “conta-gotas”.	UND	30	R\$ 51,00	R\$ 1.530,00
30	Palheta para Clarinete – Feita de cana/bambu. Nº 2. Caixa c/10 UND.	CX	5	R\$ 306,00	R\$ 1.530,00
31	Palheta para Clarinete – Feita de cana/bambu. Nº 2 ½. Caixa c/10 UND.	CX	5	R\$ 306,00	R\$ 1.530,00
32	Palheta para Clarinete – Feita de cana/bambu. Nº 3. Caixa c/10 UND.	CX	2	R\$ 306,00	R\$ 612,00
33	Palheta para Saxofone Alto – Feita de cana/bambu. Nº 2. Caixa c/10 UND.	CX	3	R\$ 375,00	R\$ 1.125,00
34	Palheta para Saxofone Alto – Feita de cana/bambu. Nº 2 ½. Caixa c/10 UND.	CX	3	R\$ 375,00	R\$ 1.125,00
35	Palheta para Saxofone Alto – Feita de cana/bambu. Nº 3. Caixa c/10 UND.	CX	1	R\$ 375,00	R\$ 375,00
36	Palheta para Saxofone Tenor – Feita de cana/bambu. Nº 2. Caixa c/05 UND.	CX	3	R\$ 269,00	R\$ 807,00
37	Palheta para Saxofone Tenor – Feita de cana/bambu. Nº 2 ½. Caixa c/05 UND.	CX	3	R\$ 269,00	R\$ 807,00
38	Palheta para Saxofone Tenor – Feita de cana/bambu. Nº 3. Caixa c/05 UND.	CX	1	R\$ 269,00	R\$ 269,00
39	Pandeiro – Corpo de plástico ABS com pele leitosa, possuindo 5 platinelas em aço inox. Peso aproximado: 515 g. Acompanhado de chave de afinação.	UND	2	R\$ 53,00	R\$ 106,00
40	Pratos – Em latão, coloração dourada, possuindo 14” e peso de 770 g (cada). Acompanhados de duas alças em algodão na cor preta.	PAR	31	R\$ 550,00	R\$ 17.050,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**

41	Pele para Bumbo – 1 camada, pele leitosa branca com 22”.	UND	55	R\$ 55,00	R\$ 3.025,00
42	Pele para Caixa (Ataque) – 1 camada, pele leitosa branca com 14”.	UND	203	R\$ 20,00	R\$ 4.060,00
43	Pele para Caixa (Resposta) – Filme simples transparente com 14”.	UND	103	R\$ 20,00	R\$ 2.060,00
44	Pele para Surdo - 1 camada, pele leitosa branca com 14”.	UND	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
45	Surdo - Casco de alumínio escovado com ferragens cromadas, peles leitosas, 8 afinadores com sistema de tirantes, balas reforçadas e porcas anti-vibração. Dimensões: 14” x 45 cm.	UND	31	R\$ 250,00	R\$ 7.750,00
46	Talabarte tal 2 gan/tal 001 2	UND	140	R\$ 18,00	R\$ 2.520,00
47	Tarol 14” alumínio polido	UND	30	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00
48	Triângulo – Cromado de metal com baqueta metálica. Dimensões: 30 cm x 10 mm.	UND	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 106.999,00</b>

Ao setor competente para providências cabíveis.

Irauçuba/CE, 17 de abril de 2023.

Pele para Bumbo – 1 camada, pele leitosa branca com 22”.


  
 Francisco Antonio Rodrigues Silva Júnior
   
**Pregoeiro**

